



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.12.2020 № 453

О внесении изменений в областную государственную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 28.11.2013 № 975 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.01.2014 № 25, от 17.03.2014 № 172, от 20.05.2014 № 365, от 30.05.2014 № 401, от 23.06.2014 № 445, от 01.08.2014 № 554, от 13.08.2014 № 580, от 16.09.2014 № 648, от 25.09.2014 № 667, от 21.10.2014 № 717, от 09.12.2014 № 822, от 17.12.2014 № 852, от 26.12.2014 № 882, от 10.03.2015 № 104, от 06.04.2015 № 157, от 08.05.2015 № 283, от 05.06.2015 № 318, от 14.07.2015 № 417, от 30.07.2015 № 470, от 10.08.2015 № 509, от 03.09.2015 № 558, от 22.09.2015 № 591, от 24.11.2015 № 735, от 29.12.2015 № 873, от 17.03.2016 № 159, от 22.04.2016 № 233, от 17.06.2016 № 328, от 29.06.2016 № 383, от 18.08.2016 № 483, от 20.09.2016 № 566, от 28.09.2016 № 585, от 29.11.2016 № 696, от 30.12.2016 № 813, от 10.03.2017 № 125, от 31.03.2017 № 184, от 30.06.2017 № 443, от 16.10.2017 № 702, от 12.12.2017 № 849, от 19.02.2018 № 65, от 29.03.2018 № 174, от 17.04.2018 № 205, от 07.05.2018 № 287, от 28.06.2018 № 430, от 10.10.2018 № 652, от 30.11.2018 № 796, от 21.12.2018 № 907, от 22.01.2019 № 3, от 20.02.2019 № 56, от 07.05.2019 № 278, от 25.12.2019 № 799, от 25.03.2020 № 135, от 08.07.2020 № 404, от 04.08.2020 № 472, от 21.10.2020 № 623), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «2 168 517,3 тыс. рублей» заменить словами «2 168 354,6 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «307 796,5 тыс. рублей» заменить словами «307 633,8 тыс. рублей»;

- в абзаце пятнадцатом слова «2 151 557,9 тыс. рублей» заменить словами «2 151 395,2 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать втором слова «307 682,8 тыс. рублей» заменить словами «307 520,1 тыс. рублей»;

2) в разделе 4:

- в абзаце втором слова «2 168 517,3 тыс. рублей» заменить словами «2 168 354,6 тыс. рублей»;

- в абзаце десятом слова «307 796,5 тыс. рублей» заменить словами «307 633,8 тыс. рублей»;

- в абзаце шестнадцатом слова «2 151 557,9 тыс. рублей» заменить словами «2 151 395,2 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать третьем слова «307 682,8 тыс. рублей» заменить словами «307 520,1 тыс. рублей»;

3) в подпрограмме «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Смоленской области»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «961 916,7 тыс. рублей» заменить словами «962 327,4 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «148 524,1 тыс. рублей» заменить словами «148 934,8 тыс. рублей»;

- в абзаце пятнадцатом слова «945 071,0 тыс. рублей» заменить словами «945 481,7 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать втором слова «148 524,1 тыс. рублей» заменить словами «148 934,8 тыс. рублей»;

- в подпункте 3 раздела 3:

- в абзаце втором слова «2020 год – 402 363 человека» заменить словами «2020 год – 319 945 человек»;

- в абзаце третьем слова «2020 год – 43,01%» заменить словами «2020 год – 34,2%»;

- в разделе 4:

- в абзаце первом слова «961 916,7 тыс. рублей» заменить словами «962 327,4 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «148 524,1 тыс. рублей» заменить словами «148 934,8 тыс. рублей»;

- в абзаце пятнадцатом слова «945 071,0 тыс. рублей» заменить словами «945 481,7 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать втором слова «148 524,1 тыс. рублей» заменить словами «148 934,8 тыс. рублей»;

4) в подпрограмме «Пожарная безопасность»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Пожарная безопасность»:

- в абзаце первом слова «903 378,6 тыс. рублей» заменить словами «902 703,7 тыс. рублей»;

- в абзаце восьмом слова «112 797,6 тыс. рублей» заменить словами «112 122,7 тыс. рублей»;

- - в абзаце двенадцатом слова «903 264,9 тыс. рублей» заменить словами «902 590,0 тыс. рублей»;

- в абзаце девятнадцатом слова «112 683,9 тыс. рублей» заменить словами «112 009,0 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «903 378,6 тыс. рублей» заменить словами «902 703,7 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «112 797,6 тыс. рублей» заменить словами «112 122,7 тыс. рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «903 264,9 тыс. рублей» заменить словами «902 590,0 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцатом слова «112 683,9 тыс. рублей» заменить словами «112 009,0 тыс. рублей»;

5) в подпрограмме «Совершенствование мобилизационной подготовки в Смоленской области» (секретно);

6) в подпункте 2 раздела 3 подпрограммы «Создание в Смоленской области общественных спасательных постов в местах массового отдыха населения и обучение населения Смоленской области, прежде всего детей, плаванию и приемам спасания на воде»:

- в абзаце втором слова «2020 год – 500 единиц» заменить словами «2020 год – 200 единиц»;

- в абзаце третьем слова «2020 год – 250 человек» заменить словами «2020 год – 100 человек»;

7) в обеспечивающей подпрограмме:

- в абзаце двенадцатом слова «82 944,0 тыс. рублей» заменить словами «83 179,1 тыс. рублей»;

- в абзаце девятнадцатом слова «11 574,1 тыс. рублей» заменить словами «11 809,2 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать втором слова «79 951,8 тыс. рублей» заменить словами «80 186,9 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать девятом слова «11 252,1 тыс. рублей» заменить словами «11 487,2 тыс. рублей»;

8) в приложении № 2:

- в разделе 1:

- в пункте 1.2:
- в графе 5 цифры «420,0» заменить цифрами «318,7»;
- в графе 6 цифры «140,0» заменить цифрами «38,7»;
- в пункте 1.3:
- в графе 5 цифры «100,8» заменить цифрами «72,8»;
- в графе 6 цифры «33,6» заменить цифрами «5,6»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию Государственной программы»:
- в графе 5 цифры «520,8» заменить цифрами «391,5»;
- в графе 6 цифры «173,6» заменить цифрами «44,3»;
- в разделе 2:
- в пункте 2.8:
- в графе 5 цифры «192 532,0» заменить цифрами «192 350,3»;
- в графе 6 цифры «104 584,6» заменить цифрами «104 402,9»;
- в пункте 2.11:
- в графе 5 цифры «1 241,1» заменить цифрами «1 235,6»;
- в графе 6 цифры «413,7» заменить цифрами «408,2»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 1»:
- в графе 5 цифры «197 046,6» заменить цифрами «196 859,4»;
- в графе 6 цифры «106 267,5» заменить цифрами «106 080,3»;
- в графе 9 пункта 2.12 цифры «402 363» заменить цифрами «319 945»;
- в графе 9 пункта 2.13 цифры «43,01» заменить цифрами «34,2»;
- в пункте 2.20:
- в графе 5 цифры «10 367,6» заменить цифрами «10 965,5»;
- в графе 6 цифры «5 256,6» заменить цифрами «5 854,5»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 5 подпрограммы 1»:
- в графе 5 цифры «10 367,6» заменить цифрами «10 965,5»;
- в графе 6 цифры «5 256,6» заменить цифрами «5 854,5»;
- в позиции «**Всего по подпрограмме 1**»:
- в графе 5 цифры «**281 417,0**» заменить цифрами «**281 827,7**»;
- в графе 6 цифры «**148 524,1**» заменить цифрами «**148 934,8**»;
- в разделе 3:
- в пункте 3.5:
- в графе 5 цифры «203 827,4» заменить цифрами «203 708,7»;
- в графе 6 цифры «74 097,6» заменить цифрами «73 978,9»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 2»:
- в графе 5 цифры «210 198,9» заменить цифрами «210 080,2», цифры «210 085,2» заменить цифрами «209 966,5»;
- в графе 6 цифры «80 469,1» заменить цифрами «80 350,4», цифры «80 355,4» заменить цифрами «80 236,7»;
- в пункте 3.14:
- в графе 5 цифры «15 447,5» заменить цифрами «14 891,3»;
- в графе 6 цифры «8 831,1» заменить цифрами «8 274,9»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 2»:
- в графе 5 цифры «73 937,9» заменить цифрами «73 381,7»;
- в графе 6 цифры «32 328,5» заменить цифрами «31 772,3»;
- в позиции «**Всего по подпрограмме 2**»:

- в графе 5 цифры «**284 136,8**» заменить цифрами «**283 461,9**», цифры «**284 023,1**» заменить цифрами «**283 348,2**»;
- в графе 6 цифры «**112 797,6**» заменить цифрами «**112 122,7**», цифры «**112 683,9**» заменить цифрами «**112 009,0**»;
- в разделе 4 (секретно);
- в разделе 5:
 - в графе 9 пункта 5.3 цифры «500» заменить цифрами «200»;
 - в графе 9 пункта 5.4 цифры «250» заменить цифрами «100»;
- в разделе 6:
 - в графе 5 цифры «26 468,4» заменить цифрами «26 703,5»;
 - в графе 6 цифры «11 574,1» заменить цифрами «11 809,2»;
- в позиции «**Всего по Государственной программе**»:
 - в графе 5 цифры «**662 246,6**» заменить цифрами «**662 083,9**», цифры «**662 132,9**» заменить цифрами «**661 970,2**»;
 - в графе 6 цифры «**307 796,5**» заменить цифрами «**307 633,8**», цифры «**307 682,8**» заменить цифрами «**307 520,1**».

И.о. Губернатора
Смоленской области



К.В. Миконов